БИШКЕК ШААРЫНЫН МЭРИЯCЫ                                        ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИМ  БЕРƳƳ  ДЕПАРТАМЕНТИ                                         МЭРИИ Г.БИШКЕК

№ 48 МЕКТЕП-ГИМНАЗИЯСЫ                                                   ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 48

      БУЙРУК

      ПРИКАЗ

2023-жылдын  24-августу   № 40/1                                                                 Бишкек шаары

О запрете незаконных денежных и иных сборов

         Во исполнение Указа Президента КР «О  мерах по обеспечению

государственных гарантий реализации права детей на получение бесплатного

школьного образования, приказа № 3363/1 от 01.06.2023г. МОиН КР « О

запрете сбора незаконных денежных средств»,   приказываю:

1. Запретить  административному  персоналу  и педагогическому коллективу

требовать с родителей учащихся незаконные денежные  средства для

некоммерческих  организаций, принимать участие  в работе Попечительских

советов, родительских комитетов   при рассмотрении  финансовых вопросов.

2. Администрации ШГ№48  , классным руководителям провести

разъяснительную работу с родительской общественностью по вопросам

незаконных денежных сборов.

3. В случае выявления  фактов  взимания незаконных денежных средств со

стороны административного  персонала  и педагогического коллектива    или

оказания  морально-психологического давления  на учащихся и их

родителей, к виновным лицам будут  применены меры дисциплинарного

взыскания, вплоть до освобождения от занимаемой должности

4. Довести данный приказ   до коллектива ШГ№48 под роспись.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора  по УВР

Завьялову Т.В., Назаркулову Г.А., Турганбаеву Г.М., зам.директора  по ВР

Бойко Л.А.